関係各位

2022年 8 月 24 日

ドレスコードフリーの導入について

1．実施開始日

2022年 9月 1日（木）より通年実施

2．対象者

 協会役職員、臨時事務補助員及び派遣職員

3．実施内容

（１）オフィスでの服装は、各自が TPOに応じた自律的判断に基づき、業務上支障のない範

囲で原則自由に選択（Tシャツ、ジーンズ、スニーカーの着用可）できるものとします。

（２）服装は周囲から見て「清潔感」と「好感」を持たれるものとします。

（３）お客様との面談･打合せ、出張･外勤の際は、先方のドレスコードに合わせるなど、先

方とのビジネスに相応しい服装を着用することとします。

高圧ガス保安協会は、働き方改革の一環として、令和 4年 9月 1日から服装自由化（ドレ

スコードフリー）を実施します。本件は、職員自らが働きやすい自由な服装を TPOに合わせ

て選択することで、ストレスの軽減や生産性の向上に加え、よりオープンな組織風土改革に

繋がることを期待して取り組むものです。

なお、服装自由化にあたっては、皆様に対して失礼とならないよう努めてまいります。何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。